
Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65786f66ec7923460a580dfc στις 14/12/23 14:28

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ

ΑΡΧΗ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΑΕΡΟΠΟΡΙΑΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΟΠΤΕΙΑΣ 

ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ 

ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ ΚΑΙ ΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΟΘΕΣΕΩΝ
                                          Προς : Όπως Π.Δ.

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ ΚΑΙ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ ΥΛΙΚΟΥ
Ταχ. Διεύθυνση : Διεθνής Αερολιμένας Αθηνών

Κτήριο 45
190 19, Σπάτα

Πληροφορίες : Μ. Σαββίδου
Τηλέφωνο : 210 - 3541333
Ηλ. Ταχυδρομείο : m.savvidou@hcaa.gov.gr

ΘΕΜΑ:   Παράταση καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του  ανοικτού ηλεκτρονικού 
διαγωνισμού για την  προμήθεια υλικού hardware για τις ανάγκες της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας  ( 
Α/Α ΕΣΗΔΗΣ : 231119)

Έχοντας υπόψη : 
1. Τις διατάξεις :

α) του ν.2690/1999 (Α’ 45) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις»  και ιδίως των 
άρθρων 1,2, 7, 11 και 13 έως 15
β) του ν. 4013/2011 (Α’ 204) «Σύσταση ενιαίας Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Συμβάσεων και Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων…», όπως ισχύει.
γ) του ν. 4270/2014 (Α΄ 143) «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρισης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 
2011/85/ΕΕ) – δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.
δ) του ν. 4412/2016 (Α’ 147) «Δημόσιες συμβάσεις έργων, προμηθειών και υπηρεσιών (προσαρμογή στις 
Οδηγίες 2014/24/ΕΕ και 2014/25/ΕΕ)», όπως ισχύει.
ε) του ν. 4622/19 (Α’ 133) «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία & διαφάνεια της Κυβέρνησης, των 
κυβερνητικών οργάνων & της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» και ιδίως του άρθρου 37.
ζ) του ν. 4624/2019 (Α’ 137) «Αρχή Προστασίας Δεδομένων Προσωπικού Χαρακτήρα, μέτρα εφαρμογής του 
Κανονισμού (ΕΕ) 2016/679 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 για 
την προστασία των φυσικών προσώπων έναντι της επεξεργασίας δεδομένων προσωπικού χαρακτήρα και 
ενσωμάτωση στην εθνική νομοθεσία της Οδηγίας (ΕΕ) 2016/680 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλίου και του 
Συμβουλίου της 27ης Απριλίου 2016 και άλλες διατάξεις»
η) του ν. 4700/2020 (Α’ 127) «Ενιαίο κείμενο Δικονομίας για το Ελεγκτικό Συνέδριο, ολοκληρωμένο 
νομοθετικό πλαίσιο για τον προσυμβατικό έλεγχο, τροποποιήσεις στον Κώδικα Νόμων για το Ελεγκτικό 
Συνέδριο, διατάξεις για την αποτελεσματική απονομή της δικαιοσύνης και άλλες διατάξεις» και ιδίως των 
άρθρων 324-337, όπως ισχύει.

mailto:m.savvidou@hcaa.gov.gr


ΑΔΑ: 6ΓΕ146Μ8ΥΙ-ΥΡΕ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65786f66ec7923460a580dfc στις 14/12/23 14:28

θ) του ν. 4727/2020 (Α’ 184) «Ψηφιακή Διακυβέρνηση (Ενσωμάτωση στην Ελληνική Νομοθεσία της οδηγίας 
(Ε.Ε.) 2016/2102) και της οδηγίας (Ε.Ε.) 2019/1024 – Ηλεκτρονικές Επικοινωνίες (Ενσωμάτωση στο 
Ελληνικό Δίκαιο και της οδηγίας (Ε.Ε.) 2018/1972 ) και άλλες διατάξεις».
ι) του ν. 4757/2020 (Α’ 240) «Σύσταση, λειτουργία και αρμοδιότητες Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας, ρύθμιση 
ζητημάτων Υπηρεσίας Πολιτικής Αεροπορίας και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας του Υπουργείου Υποδομών 
και Μεταφορών.  
κ) του π.δ. 80/2016 (Α΄145) “Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες”.

2. Την υπ΄αριθ. 64233/08-06-2021 (Β΄2453) Κοινή Απόφαση των Υπουργών Ανάπτυξης και Επενδύσεων και 
Ψηφιακής Διακυβέρνησης με θέμα «Ρυθμίσεις τεχνικών ζητημάτων που αφορούν την ανάθεση των 
Δημοσίων Συμβάσεων Προμηθειών και Υπηρεσιών με χρήση των επιμέρους εργαλείων και διαδικασιών του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (ΕΣΗΔΗΣ).

3. Την υπ' αριθ. 76928/13-07-2021 (Β’ 3075) Απόφαση του Υπουργού Ανάπτυξης και Επενδύσεων – 
Επικρατείας με θέμα: “Ρύθμιση ειδικότερων θεμάτων λειτουργίας και διαχείρισης του Κεντρικού 
Ηλεκτρονικού Μητρώου Δημοσίων Συμβάσεων (ΚΗΜΔΗΣ)”. 

4. Το από 15-8-2020 π.δ. (Υ.Ο.Δ.Δ. 662) «Διορισμός Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας».
5. Την υπ’ αριθ. 208916/30-07-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 659) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Διορισμός μελών Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)».
6. Την υπ’ αριθ. 233749/02-09-2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 767) απόφαση του Υπουργού Υποδομών και Μεταφορών 

«Συγκρότηση σε σώμα του Εκτελεστικού Συμβουλίου της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (ΑΠΑ)».
7. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 188/07-12-2021 απόφαση Διοικητή της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας περί διορισμού 

προϊσταμένου Γενικής Διεύθυνσης Οικονομικής Εποπτείας και Διοικητικής Υποστήριξης της Α.Π.Α.
8. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 1034/06-05-2022 (ΑΔΑ:ΨΓ2Ι46Μ8ΥΙ-Υ4Γ) απόφαση διορισμού προϊσταμένων 

Διεύθυνσης και Τμημάτων της Α.Π.Α.
9. Την υπ’ αριθ. πρωτ. 31383/14-11-2023, ΑΔΑ:6ΙΘΟ46Μ8ΥΙ-Ξ45, ΑΔΑΜ:23PROC013782156                             

Διακήρυξη ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού hardware για τις ανάγκες της 
Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας.

10. Τη με αρ. πρωτ. 32980/28-11-2023 απόφαση συγκρότησης επιτροπής αναφορικά με την παραλαβή, 
αποσφράγιση και αξιολόγηση των προσφορών του ηλεκτρονικού ανοιχτού διαγωνισμού για την προμήθεια 
υλικού hardware για τις ανάγκες της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας (Α.Π.Α.)

11. Το από 8/12/2023 αίτημα  παροχής διευκρινίσεων της εταιρείας COSMOS  BUSINESS SYSTEMS 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΑ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ & ΤΗΛΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΜΠΟΡΙΚΗ & ΒΙΟΜΗΧΑΝΙΚΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ A.E.B.E., , σχετικά με τις τεχνικές απαιτήσεις του έργου «Προμήθεια υλικού hardware για τις 
ανάγκες της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας»,.

12. Το από 8/12/2023 αίτημα παροχής διευκρινίσεων της εταιρείας AMPLUS  Α.Ε., επί της Διακήρυξης για την 
«Προμήθεια υλικού hardware για τις ανάγκες της Αρχής Πολιτικής Αεροπορίας».

13. Την ανάγκη για παροχή διευκρινίσεων σε όλους τους οικονομικούς φορείς σύμφωνα με την παρ.2.1.3 της 
Διακήρυξης.

14. Την ανάγκη παράτασης της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών, προκειμένου να 
δοθεί ο απαραίτητος χρόνος στους ενδιαφερόμενους για την προετοιμασία υποβολής προσφορών, 
ώστε να επιτευχθεί ο επιθυμητός ανταγωνισμός με τη μέγιστη δυνατή συμμετοχή.

Αποφασίζουμε

1. Εγκρίνουμε την παράταση της καταληκτικής ημερομηνίας υποβολής προσφορών του ανοικτού 
ηλεκτρονικού διαγωνισμού για την προμήθεια υλικού hardware για τις ανάγκες της Αρχής Πολιτικής 



ΑΔΑ: 6ΓΕ146Μ8ΥΙ-ΥΡΕ



Διανομή μέσω 'ΙΡΙΔΑ' με UID: 65786f66ec7923460a580dfc στις 14/12/23 14:28

Αεροπορίας, κατά είκοσι δύο (22) ημερολογιακές ημέρες, για τους λόγους που αναφέρονται στο 
σκεπτικό της παρούσας. 
2. Ορίζουμε ως καταληκτική ημερομηνία υποβολής προσφορών του εν λόγω διαγωνισμού την 9η 

Ιανουαρίου 2024, ημέρα Τρίτη και ώρα 16:00.
3.  Η σχετική ανακοίνωση θα αποσταλεί για δημοσίευση, όπου δημοσιεύτηκε η Διακήρυξη.
.

ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

Αποδέκτες για ενέργεια
- Τμήμα Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ Α.Π.Α.

Δρ. ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΣΙΤΟΥΡΑΣ



ΑΔΑ: 6ΓΕ146Μ8ΥΙ-ΥΡΕ


		2023-12-14T14:28:38+0200


		2023-12-15T12:39:46+0200
	Athens




